
2023 年６月吉日 

ご家族様各位 

医療法人社団純正会 

エクセルシオール横浜阪東橋 

施設長 木下 雅史 

 

面会制限の緩和のお知らせ 

 

初夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 

 さて、面会制限の緩和についてご案内させて頂きます。新型コロナウイルス感染症の指定

感染症分類の引き下げに伴いまして、５月８日より面会時の感染対策について一部緩和致

しました。緩和させてから一ヵ月間が経過する中でご家族様のご理解とご協力もございま

して、大きな混乱もなくご入居者様とご家族様がお会い出来ており、ご入居者様の表情も明

るくなってきていることも感じております。 

 

 このような状況を踏まえまして、当施設としましても入居者様の日常を取り戻すために

も、現在、実施しております入居者様の面会制限について６月１９日（月）から全て緩和さ

せて頂くこととしました。６月１９日（月）以降の面会については下記の通りとなりますの

で、ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

 緩和時期：６月１９日（月）から 

 面会時間：１０：３０～１７：００ 

 その他 ：①人数制限についても緩和いたします。 

      ②引き続き、入館時にはマスクの着用と「面会者健康チェックシート」の記入

をお願い致します。 

      ③事前予約も不要となりますが、時間帯によっては面会にお越しになられた

際に、入浴介助やその他介助等を支援している可能性もございます。そのよ

うな場合にはお会いになられるまで少しお待ち頂く可能性もございます。 

 

以上 


